
臨床血液部門  
                                    平成 27 年 7 月 21 日 

会 員 各 位 
     一般社団法人  

          福井県臨床検査技師会 

       臨床血液部門 
          部門長 西村 佳子 
 

臨床血液部門研修会のお知らせ 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、第 2 血液検査分野研修会を下記のとおり開催します。今回は、6 月に開催した研修会に引き続

き、福井県立病院 検査室 清水早苗技師に「血液像の見方・考え方 症例編」と題して講義していた

だきます。形態学の基礎的内容を、症例を交えて解説していただきますので、これから血液検査を始め

られる方や経験の浅い方も是非お越しください。 

今回は都合により症例検討会をお休みさせていただきますのでご了承下さい。日常の検査業務にとっ

て、有用な情報が少しでも得られれば幸いに思います。 

なお、研修会場は福井赤十字病院 職員棟となっておりますのでご注意ください。職員棟は病院本館

南隣の棟です。（時間外入口から左に進み、南玄関を通過して、職員棟内にお入りください。） 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 
 
 

記 
 

1． 日 程 ： 平成 27 年 8 月 22 日（土） 14：00～16：00 

2． 会 場 ： 福井赤十字病院 職員棟 3 階 研修室 

3． 内容・講師：  

「血液像の見方・考え方 症例編」 

 講 師： 福井県立病院 検査室   清水 早苗 技師 

 

 

 

 
《責任者》 臨床血液部門 部門長  西村 佳子 

 連絡先：福井赤十字病院 検査部  TEL（0776）36－3630（内 7205） 
             FAX（0776）36－6052 
       E-mail ： kensa@fukui-med.jrc.or.jp 

 
〔生涯教育 専門－20 点〕 


